
 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

ИРКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ № 3  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

(ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ОКРУГ) 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
5 февраля 2024 года                                                     № 70/458 

г. Иркутск 
 
 

Об определении схемы одномандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Думы города Иркутска 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 17, 18, 19 Закона 

Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных 

выборах в Иркутской области», постановлением Избирательной комиссии 

Иркутской области от 22 декабря 2022 года № 165/1374 «О возложении на 

Иркутскую городскую № 3 территориальную избирательную комиссию 

(Правобережный округ) полномочий по организации подготовки и проведения 

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» 

Иркутская городская № 3 территориальная избирательная комиссия 

(Правобережный округ) 

РЕШИЛА: 

1. Определить схему одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы города Иркутска (приложение № 1) и 

графическое изображение этой схемы (приложение № 2). 



2 
 

2. Направить схему одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы города Иркутска и графическое 

изображение этой схемы на рассмотрение Думы города Иркутска. 

3. Предложить администрации города Иркутска опубликовать 

настоящее Решение в газете «Иркутск официальный» с размещением полного 

текста Решения с приложениями на сайте Иркутскинформ.РФ. 

4. Направить копию настоящего Решения с приложениями в 

администрацию города Иркутска. 

5. Разместить настоящее Решение на сайте Иркутской городской  

№ 3 территориальной избирательной комиссии (Правобережный округ) 

единого интернет-портала территориальных избирательных комиссий в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель комиссии 

 

 

С.Г. Куликова      

  

Секретарь комиссии Е.В. Волкова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


